SARMATIA addit in fine Augustinus adsumptum ex Iucundianis (cf. n. 3833).

Hos cippos coloniae pomerium signavisse videri supra monui p. 368 c. 6. Cf. lex colon. Genitivae c. 73: *ne quis intra fines oppidi coloniae/ve, qua aratro circumductum erit, hominem mortuom inferto.* Diversa formula est, quam ex lege divi Augusti citant gromatici auctores p. 112, 24. 201, 8. 203, 46 Lachm. *qua falx et arator ierit;* hac enim significatur eam solam territorii partem in adsignationem venire, quae coli possit.

3828 [=3575] cippus quadratus. Capuae MET. Hodie ad S. Mariae in hortis Teti.

IMP · CAESAR
VESPASIANVS
AVG · COS · VIII p. C. 77
FINES · AGRORVM
5 DICATORVM
DIANA · TIFAT · A
CORNELIO · SVLLA
EX · FORMA · DIVI
AVG · RESTITVIT

Descripsi ego et recognovi. Metellus cod. Vat. 6038 f. 22 in schedula olim solitaria una cum n. 3904 (inde Donius 1, 41 ex cod. Vat. 6038'; Mur. 446, 4 ex Donio); Pratilli p. 284. Orelli 1460.

4 AGRORVM] LOCOR Metell. — Cf. supra p. 367.

3829 in pago dicto *le Curti* ad sacras aedes GAR. similiterque MAZA.

IMP · CAESAR
VESPASIANVS
AVG · PONT · MAX
TRIB · POT · X · IMP p. C. 78
5 xuill · COS · VIII
c e N s O R

Garigliano n. 54; M. H. Maza apud Mur. ms. 18, 224.

Vv. male divisit Maza. — 5 in. A. XII traditur. — 6 ...IN OR Maza, ...TN...OR Gar.

XLVIII. ACERRAE (p. 362).

Adde duos locos Vellei 4, 14, cui de lege a. 422 cum Livio convenit, et Festi v. municipium [p. 127, de quo vide supra p. 602 not. adnotata.

XLIX. SVESSVLA (p. 363).

ad n. 3765. Falsum exemplum hoc: L·POMPEIO | SP·FIL·VERECVNDO | I·POMPEIVS·II | VIR vidit O. Hirschfeld in oppidi Angers museo civico.

LI. CAPVA (p. 365).

ad p. 365. Capuae Samniticae cum reliquiae rarae sint, addo eo ipso loco, e quo prodierunt picturae Samniticae editae a Minervino *Bull. Napol.* 2 (1854) p. 177, scilicet prope amphitheatrum, nuper erunderatum elo- gium publici iuris factum ab Iannellio act. Casertan. 1881 p. 41; mihi et descriptum et charta expressum dedit Boissevain.

*naKKIoC AP
sic FieC NOYIOY*

ad p. 371. VII a. In codice Senensi C. III. 27 saec. XVI f. 10 leguntur epigrammata Campana n. 3800. 3945 (? non adsunt nisi verba AVGVSTALI · CAPVAE). 3967. 3976. 3984. 4004. 4370. Non attuli inde nisi potiora.

ad p. 371 c. XX. Titulos, quos Monachi referunt in schedis, inde edidit Iannelli act. Casertan. 1881 p. 28 sq. p. 42 sq.

ad n. 3798. Est Neapoli in museo inter cretacea n. 7585 inventarii novi.

ad n. 3807. 3808. Cf. quae adnotavimus ad n. 4719. Nihilominus praestat fortasse titulos ita interpretari, ut numinibus duobus offerantur sacra ex instituto Tusculanorum curata. *Sacra Cluviana* n. 3823 possunt similiter explicari, quamquam Cluviae ignobile oppidum vix huc quadrat.